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Av herr Lager, om avslag å Kungl. Maj.ts proposition nr 28, an
gående uppförande av en för Svenska turisttrafikförbun- 
det m. fl. institutioner gemensam administrationsbygg- 
nad (Sverigehuset) på Blanchetomten i Stockholm.

I regeringens proposition nr 28 till årets riksdag hemställes om ett anslag 
på 3 375 000 kronor avsett som en första investering i ett s. k. Sverigehus. 
Detta hus skulle uppföras i Stockholm, invid Kungsträdgården, och bli ad- 
ministrationsbyggnad för en rad institutioner som har anknytning till pro
paganda för Sverige, turisttrafik, kulturella förbindelser med andra länder 
och nämnden för internationellt bistånd till utvecklingsländerna (NIB).

Sammanlagt har byggnaden kostnadsberäknats till över 10 miljoner kro
nor.

Enligt min mening redovisas i propositionen inga bärande skäl för att den
na byggnad behöver uppföras just nu. De institutioner som förutses samlade 
under samma tak i Sverigehuset har lokaler, visserligen spridda på olika 
ställen i Stockholm, men inte värre än att institutionerna kan fungera. 
Med den åsyftade samlingen av vissa upplysningsorgan i ett hus skulle enligt 
departementschefen vinnas — inte några ekonomiska besparingar — utan 
effektivisering av upplysningsverksamheten.

Som bekant råder det allvarlig bostadsbrist i Stockholm. Jag anser det 
angeläget att försöka bygga bort denna brist så snart som möjligt. Det kan 
endast ske genom starkare koncentration av tillgängliga byggnadsarbetare 
och tekniker till bostadsbyggandet. Alla icke oundgängligen nödvändiga 
byggnadsprojekt måste stå tillbaka för bostadsbyggandet. Det är enligt min 
mening viktigare att ett hundratal familjer var för sig får tak över huvudet 
än att de berörda institutionerna kan samlas under samma tak. Utan att 
motsätta mig tanken på ett s. k. Sverigehus — vars placering emellertid väl 
kan diskuteras -— menar jag att dess uppförande kan anstå tills Stockholm 
har tillräckligt med bostäder åt sina invånare.

Med hänvisning till vad här sagts föreslår jag,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 

28/1964.

Stockholm den 25 januari 1964

Fritjof Lager


